
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del 06  Cultura e Manifestazioni, Gestione dei Beni 
Culturali, Biblioteca e Archivio Storico n° 29 del 27/02/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: IMPEGNO SPESA E AUTORIZZAZIONE LAVORO STRAORDINARIO 
DIPENDENTI DEL SETTORE VI – ANNO 2019

Il Redattore: Giuffrida Salvatore 

  
Vista la Determinazione Dirigenziale n. 36 del 17 gennaio 2019 con la quale è stata approvata per 
l'anno 2019 la costituzione delle risorse finanziarie relative alle prestazioni di lavoro straordinario 
del  personale  dipendente  con  rapporto  di  lavoro  a  tempo  indeterminato,  per  un   ammontare 
complessivo  di €.81.639,00, oltre oneri riflessi ed IRAP, ai sensi dell’art.14 del CCNL 1/4/1999, 
integrato dagli artt. 38-38 bis e 39 del CCNL del 14/09/2000; 

Vista la Determinazione Dirigenziale n.305 del 20-febbraio-2019 con la quale è stato assegnato ai 
vari Settori dell’Ente il budget per lavoro straordinario per l’anno 2019, dando atto che la relativa 
spesa di € 81.639,00 deve essere imputata al cap. 2171 del bilancio di previsione 2019 di cui € 
31.639,00   destinate  per  prestazioni  di  lavoro  straordinario  per  diretta  assistenza  agli  Organi 
Istituzionale ed €.18.000,00 per straordinario in reperibilità dei Settori I° - 3° - 4° - 5° - 8° e la 
somma di € 32.000,00 suddivisa per il numero dei dipendenti in servizio con rapporto di lavoro a 
tempo indeterminato;

Considerato che successivamente all'adozione della succitata Determinazione Dirigenziale, sono 
state apportate delle modifiche all'assegnazione del personale nei Settori e nei servizi, in esecuzione 
della  Deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  29  del  18-gennaio-2019,  modificata  dalla 
Deliberazione di Giunta Municipale n. 55 del 28-gennaio-2019;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 467 del 12-marzo-2019 con la quale è stata approvata per 
l'anno 2019, l'assegnazione ai Settori del budget delle risorse finanziarie anno 2019, per prestazioni 
di lavoro straordinario del personale dipendente con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, ed è 
stata modificata la Determinazione Dirigenziale n 305 del 20-febbraio-2019 relativamente al budget 
assegnato a ciascun settore;

Pagina 1/3



Verificato che il budget assegnato al Settore VI sulla base del numero dei dipendenti in servizio, 
pari a numero 71 unità, è di € 5.102,29;

Considerato che  il  Settore  VI  è  articolato  in  Servizi  ove  sono  presenti  strutture  esterne  che 
richiedono  talvolta  prestazioni  di  lavoro  straordinario  per  fronteggiare  situazioni  di  lavoro 
eccezionali quali impianti sportivi, musei, teatri e sportelli turistici;

Ritenuto, per le superiori considerazioni, di autorizzare preventivamente le prestazioni di lavoro 
straordinario che si renderanno necessarie per fronteggiare situazioni di lavoro eccezionali;

Dato atto  che il personale incaricato di lavoro straordinario sarà autorizzato di volta in volta dal 
Dirigente e dovrà attestare la prestazione tramite il sistema di rilevazione automatica;

Vista la Deliberazione Consiliare n. 19 del 24-marzo-2017 con la quale è stato approvato il nuovo 
Regolamento di Contabilità ai sensi dell’artt. 152 del D. Lgs. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n.28 del 26-settembre-2018 di approvazione del 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2018 – 2020 e del Bilancio di Previsione 2018-
2020;

Vista la Deliberazione di G.M. n.366 del 15-ottobre-2018 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione per il triennio 2017-2020;
Dato atto  che il  provvedimento è  coerente con la  programmazione contenuta nel  D.U.P. e  nel 
P.E.G. sopra richiamati; 

Considerato che  la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  fra  le  attribuzioni  dei 
Dirigenti, indicate nell’art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi 
al quale si rinvia;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni Dirigenziali; 

 DETERMINA

Per  le  motivazioni  e  considerazioni  di  cui  alla  parte  espositiva  del  presente  atto,  che  si  
intendono integralmente richiamate quali parti integranti di :
1) Autorizzare, mediante disposizione interna del Settore, le  prestazioni di lavoro straordinario per 
i dipendenti a tempo indeterminato del Settore VI nella misura che, di volta in volta, sarà richiesta 
dal Dirigente e nei limiti della somma di €. 5.102,29 oltre oneri riflessi ed IRAP;
2) Dare atto che la somma di € 5.102,29 è stata già impegnata con Determinazione Dirigenziale 
n.467  del  12-marzo-2019,  al  Cap.  2171  del  Peg  2019  Missione  01  Programma  11  Titolo  1 
Macroaggregato 01 3° livello 01 4° livello 01 5° livello 003,imp. 76/19 sub. 6,mentre la somma di € 
1.214,34 per oneri riflessi è impegnata al Cap. 2171.1 del Peg 2019 Missione 01 Programma 11 
Titolo 1 Macroaggregato 01 3° livello 02 4° livello 01 5° livello 001 imp.77/19 ed  € 433,69 per 
IRAP al Cap. 2171.5 del Peg 2019  Missione 01, Programma 11, Titolo  1, Macroaggregato  02, 3° 
livello 01, 4° livello 01, 5° livello  001 imp.78/19. Scadenza 2019;
3) Riservarsi di provvedere, con separato atto, alla liquidazione a consuntivo delle prestazioni di 
lavoro straordinario effettuato dal personale dipendente del Settore VI;
4) Dare atto che il sottoscritto ha verificato il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa ai sensi dell'art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

Pagina 2/3



5)  Dare  atto che  il  Responsabile  del  presente  procedimento  è  la  Dott.ssa  Giuseppa Tasca  del 
servizio Cultura.
 

Ragusa,  26/03/2019 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

